Página 99   Segunda-Feira, 10 de Junho de 2019 Nº 27521

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1092965:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.054/2019 - PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.128/2019-PMPL)
PREGÃO Nº. 054/2019. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, MATERIAIS DE CONSUMO, SERVIÇOS DE
HOSPEDAGEM, SERVIÇO DE PINTURA DE QUADRA POLIESPORTIVA
PARA A ETAPA DOS JOGOS ESCOLARES DA JUVENTUDE 2019, ETAPA
REGIONAL SUDOESTE NO PERIODO DE 28/06/2019 A 03/07/2019, NO
MUNICIPIO DE PONTES E LACERDA. CREDENCIAMENTO: das 07h30
às 08:00h do dia 24 de junho 2019. INICIO DA SESSÃO: às 08h do dia
24 de junho de 2019 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.
mt.gov.br (website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65)
3266-2534 e (65) 3266-2716. LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE
PREGÃO, DA PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal
Rondon, 522, centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 07 de junho de 2019.
Paulo Henrique Florencio de Lima - Pregoeiro

<END:1092965:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1092943:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Reg. De Preço 11/2019
O Prefeito De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Homologação Do Pregão
Pres. Reg. De Preço Nº 11/2019. Objeto: Aquisição De Aparelhos De Ar
Condicionados Para A Secretarias Municipais- Em Favor Da Empresa Olmir
Ioris E Cia Ltda Cnpj:70.429.956/0001-99 Valor Total De:R$ 161.820,00
(Cento E Sessenta E Um Mil E Oitocentos E Vinte Reais)
Porto Esperidião-Mt, 07 De Junho 2019

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092943:99>

<BEGIN:1092946:99>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO PRESENCIAL REG. DE PREÇO 12/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO 33/2019
A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público aos interessados

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
ADITIVO QUÍMICO HIDROSSOLUVEL ESTABILIZANTE DE SOLO. No
seguinte local data e horário: Local: sala de licitações  Data: 20/06/2019
-  Horário: 09: HRS. -CONTAO (65)32251139 EMAIL:  licitaçãoporto@gmail.
com  Porto Esperidião-MT, 07 de Junho 2019

RONEY CARDOSO
PREGOEIRO.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092946:99>

<BEGIN:1092958:99>

CHAMADA PUBLICA nº 01/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO 03/2019

A Prefeitura Municipal de  Porto Esperidião, no uso de suas prerrogativas
legais, e considerando o disposto no Art.14, da Lei nº 11.947/2009 e na
Resolução CD/FNDE nº 26, de 17/06/2013 e Resolução CD/FNDE nº 4,
de 02/04/2015, através da Secretaria Municipal de Educação, vem realizar
a Chamada Pública para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar/Pnae, durante o período de

pública para aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural conforme §1º do art.14 da Lei
n.º 11.947/2009, Resolução CD/FNDE nº 26, de 17 de junho de 2013 e
Resolução CD/FNDE nº 4, de 2 de abril de 2015. Os interessados (Grupos
Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda no período de 05 de
maio a 29 de maio de 2017, até às 09h00min horas, na sala da sala de
licitações rua Arnaldo Jorge da Cunha Centro, Porto Esperidião - MT. Porto
Esperidião-MT, 07 de junho de 2019.

Martins Dias de Oliveira
prefeito

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1092958:99>

<BEGIN:1092990:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO

PUBLICAÇÃO DE ADESÃO A ATA 04/2019

A prefeitura de Porto Esperidião Torna público a ADESÃO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇO sistema “carona” nº 04/2019. DO OBJETO:
AQUISIÇÃO DE EMULSÃO ASFÁLTICA PRÉ MISTURA A FRIO
E EMULSÃO RR2C PARA ATENDER A SECRETARIA DE INFRA-
ESTRUTURA DA PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ROSÁRIO OESTE/
MT. DETENTORA DA ATA A EMPRESA: FAM COMÉRCIO DE ASFALTO
EIRELI ME CNPJ:27.745.345/0001-20. Porto Esperidião-MT, 07 de JUNHO
2019.

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA- PREFEITO.

ASPLEMAT Publicações 65 3642-6515
<END:1092990:99>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1093033:99>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA 2º ATO PREGÃO
PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 018/2019
A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira Substituta nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de
28 de Março de 2019, torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº.
018/2019, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.

seus anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR
PREÇO POR ITEM, objetivando: “Registro de preço para futura e
eventual Aquisição de medicamentos de alto custo para atender as
necessidades dos pacientes em tratamento especializados da Unidade
Básica de Saúde”. A sessão pública para recebimento e julgamento da(s)
Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação ocorrerá às 09h00min

, na Sala de Licitações
da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste Edital poderá ser
obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da Prefeitura Municipal
de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves de Oliveira, s/n°, Centro,
Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000, durante o horário normal de expediente
ou através do endereço de e-mail cplrondolandia1720@hotmail.com,
maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento de
Licitação, na Prefeitura Municipal em horário normal de expediente das
07h00min 11h00min e das 13h00min às 17h00min ou através do telefone
0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 07 de Junho de 2019
Liliane Guedes Santos Souza

Pregoeira Substituta Decret. Nº 1.594/GAB/PMR/2019

AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE CHAMADA PREGÃO PRESENCIAL
COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº. 022/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA-MT, através de sua
Pregoeira Substituta nomeada através do Decreto nº 1.594/GAB/PMR de
28 de Março de 2019, torna Público para o conhecimento dos interessados
que está instaurado o procedimento licitatório sob a modalidade PREGÃO
PRESENCIAL COM O SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº.
022/2019, processado nos autos do Processo Administrativo de nº.

anexos. O julgamento da referida licitação será através do MENOR PREÇO
POR ITEM, objetivando: “Registro de Preço para Futura e Eventual
Aquisição de Materiais de Expediente para atender as necessidades
das Secretarias Municipais”. A sessão pública para recebimento e
julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação
ocorrerá às ,
na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra
deste Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na
sede da Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana
Alves de Oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-MT, Cep: 78.338-000,
durante o horário normal de expediente ou através do endereço de e-mail
cplrondolandia1720@hotmail.com, maiores informações poderão ser
obtidas junto ao Departamento de Licitação, na Prefeitura Municipal em
horário normal de expediente das 07h00min 11h00min e das 13h00min às
17h00min ou através do telefone 0xx (66) 3542-1177.

Rondolândia - MT, 07 de Junho de 2019
Liliane Guedes Santos Souza

Pregoeira Substituta Decret. Nº 1.594/GAB/PMR/2019